

**สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างทาง**

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย	ข้อบัญญัติ
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล. ม.9 ทางเข้าหมู่บ้าน	สายทางนาจิว - กระโตน
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร	
	รายละเอียดตามแบบแปลน ท1-01 ที่ อบต.ประทายกำหนด	
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 9 บ้านนาจิว ต.ประทาย อ.ประทาย จ.นครราชสีมา	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น	
ประมาณการเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2565	ปรับปรุงราคากลางครั้งที่ 1	

ลำดับที่	รายการ	ราคากลางรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	260,682.56	โครงการ 2 ปี -ป้ายประชาสัมพันธ์ -ป้ายโครงการ
		260,600.00	
สรุป	คิดเป็นเงินราคากลางประมาณ	<b>260,600.00</b>	
	ตัวอักษร	<b>(สองแสนหกหมื่นหกร้อยบาทถ้วน)</b>	
พื้นที่ผิวจราจร	500.00	ตร.ม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 521.00	บาท

หมายเหตุ ราคาวัดก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2564 ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ค่า Factor F (งานทาง) ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3 / ว 83 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2560 เรื่องปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคางานก่อสร้างทางราชการ มติคณะรัฐมนตรี 13 มีนาคม 2555 และประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ที่ กค. 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563

(ลงชื่อ)..... ประเมินราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ ...../ 2565  
 (นางทองพูล โยธานัน) ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้  
 ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่.....เดือน กุมภาพันธ์ 2565  
 (ลงชื่อ)..... ตรวจสอบ (ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
 (นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เข็นวัฒนา) (น.เจศรีเสาวลักษณ์ เข็นวัฒนา)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
 (ลงชื่อ)..... เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ  
 (นายรุ่งเจริญ รุ่งเป้า) (นางนภา ฉาโรสง) (นางทองพูล โยธานัน)  
 รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย ผู้อำนวยการกองคลัง ผู้อำนวยการกองช่าง

**อนุมัติโครงการ**  
 (ลงชื่อ).....  
 (นายอัครวัฒน์ กุลเฉลิมวัฒน์)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย  
**๐ 4 ก.พ. 2565**

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ม.9 ทางเข้าหมู่บ้าน สายทางนาจิว - กระโตน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านนาจิว ต.ประทาย อ.ประทาย จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 ใหล่ทางดินกว้างข้างละ 0.00 เมตร

พื้นที่รวม 500.00 ตารางเมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

ปริมาตรรวม 77.00 ลูกบาศก์เมตร

ประมาณการเมื่อ 25 มกราคม 2565

ราคารับประกัน B7 29.19 - 29.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย		ต้นทุนวัสดุ	ต้นทุนค่าแรง	ราคาต่อหน่วย		ราคากลาง
				วัสดุ	แรงงาน			FN	x FN	
1	งาน โครงสร้างทาง									
1.1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม (วางป่าขุดขนาดเบา)	ตร.ม.	500.00	0.00	1.70	0.00	850.00	1.3607	1,156.60	1,156.60
1.2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ (หนา 5 ซม.)	ลบ.ม.	25.00	406.00	99.00	10,150.00	2,475.00	1.3607	17,178.84	17,178.84
1.3	คอนกรีตผิวทาง (Strength 240 ksc.) หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	76.00	1,749.00	0.00	132,924.00	0.00	1.3607	180,869.69	180,869.69
1.4	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	76.00	0.00	188.00	0.00	14,288.00	1.3607	19,441.68	19,441.68
1.5	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	76.00	0.00	12.00	0.00	912.00	1.3607	1,240.96	1,240.96
1.6	ค่าแบบข้างคิติดามยาว	เมตร	300.00	0.00	20.60	0.00	6,180.00	1.3607	8,409.13	8,409.13
1.7	งานเหล็ก	ตัน	0.097	0.00	3,300.00	0.00	319.11	1.3607	434.21	434.21
1.8	เหล็ก DOWEL BAR RB Ø 19 มม.	ตัน	0.0223	25,904.00	0.00	577.66	0.00	1.3607	786.02	786.02
1.9	เหล็ก DOWEL BAR RB Ø 15 มม.	ตัน	0.070	27,794.00	0.00	1,945.58	0.00	1.3607	2,647.35	2,647.35
1.1	เหล็ก TIE BAR DB Ø 12 มม.	ตัน	0.0044	27,363.00	0.00	120.40	0.00	1.3607	163.82	163.82
1.11	Wire Mesh Ø 4 มม.	ตร.ม.	500.00	33.00	0.00	16,500.00	0.00	1.3607	22,451.55	22,451.55
1.12	ค่าหยอดทรายรองคอนกรีต	เมตร	150.00	14.92	14.00	2,238.00	2,100.00	1.3607	5,902.72	5,902.72
1.13	หินคลุกใหล่ทาง (สิ้นสุดโครงการ)	ลบ.ม.	0.00		99.00	0.00	0.00		0.00	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์									
2.1	ป้ายประชาสัมพันธ์ (ชั่วคราว)	ป้าย	1.00			0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2	ป้ายโครงการ (เหล็ก)	ป้าย	1.00				0.00	0.00		
						164,455.64	27,124.11		260,682.56	260,682.56
TOTAL										260,644.02
1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง										191,579.75
2 ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม										
3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ										
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม										1.3607

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นางทองพูล โขธามัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เข็นวัฒนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนภา ฉาไรสง)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขฯ

(นางทองพูล โขธามัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง